POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA

Escola Superior de Polícia (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1

EDITAL 006/COA/SSP-TO/2019, DE 18 DE ABRIL DE 2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O I CURSO DE OPERADOR
AEROTÁTICO I COA/CIOPAER/SSP-TO/2019

1 . PREÂMBULO.

1.1 A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA, nomeada pelo Ato nº 221-NM,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 5.294, de 06 de fevereiro de 2019, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado final do processo seletivo, do I Curso de
Operador Aerotático, em conformidade com o estabelecido no Anexo “A” do Edital
001/COA/SSPTO/2019.

2 . DO RESULTADO FINAL

2.1. CLASSIFICADOS DENTRO DO LIMITE DAS VAGAS

NUM. CANDIDATO ÓRGÃO CARGO NOTA TAF

1.  LEONILTON FERREIRA DA SILVA CBMTO SD BMTO 10,0

2.  JOANNE LÁZARO FACUNDES CBMTO SD BMTO 9,8

3.  ALÍPIO ÁLVARO FRANÇA NEVES CBMTO SD BMTO 8,7

4.  VIANEI DE SOUZA SILVA CBMTO 2º SGT BMTO 9,4

5.  JANDERSON DA SILVA CHAVES CBMTO 3º SGT BMTO 9,3

6.  THIAGO LIRA FONTES CBMTO 2º SGT BMTO 7,5

7.  BRUNO BARBOSA DOS SANTOS ESTRANGEIRO CB PMAP 9,6

8.  FERNANDO HIZUME BORTOLETTO ESTRANGEIRO INVEST. PC PR 7,9

9.  JOÃO CARLOS DE AZEVEDO COSTA
JUNIOR

ESTRANGEIRO CB PMPA 7,1

10.  EDERSON NUNES PIRES PCTO ESCRIVÃO PCTO 7,2

11.  NYASHE LIMA CAMPOS PMTO SD PMTO 9,5

12.  HEDVAN AUGUSTO SALES MENDONÇA PMTO SD PMTO 9,4

13.  GIANPAOLO FERREIRA MATOS COSTA PMTO SD PMTO 8,5

14.  DEJARDE BATISTA DE SOUSA PMTO 3º SGT PMTO 9,8

15.  ALESSYO GOMES DE OLIVEIRA PMTO 3º SGT PMTO 9,2

16.  DANÚBIO MARTINS OLIVEIRA PMTO 3º SGT PMTO 9,2

2.2. CLASSIFICADOS EM VAGAS REMANESCENTES

NUM. CANDIDATO ÓRGÃO CARGO NOTA TAF

17.  ALEX BEZERRA BARROS CBMTO SD BMTO 8,1

18.  GLAUDIANO SILVA BRITO DOS SANTOS CBMTO SD BMTO 7,4

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA

Escola Superior de Polícia (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2

19.  ALEXSANDRO ALVES LEMOS CBMTO 3º SGT BMTO 7,2

20.  BRUNO TEIXEIRA PINTO CBMTO SD BMTO 7,2

21.  JOSÉ EDIVAN SILVA DA SILVA ESTRANGEIRO 3º SGT BMAP 8,3

22.  ELIAS RODRIGUES DE MOURA ESTRANGEIRO ST PMAP 7,3

23.  JACQUES FARIAS DA ROCHA PMTO 3º SGT PMTO 8,6

24.  LUCAS BARBOSA MARINHO PMTO SD PMTO 8,3

25.  TEISLEY DIAS MELO PMTO SD PMTO 7,9

26.  BENTO GOMES RODRIGUES PMTO 3º SGT PMTO 7,8

27.  EZEQUIEL PEREIRA DE CARVALHO DE
FRANÇA

PMTO 3º SGT PMTO 7,7

28.  LÍBIA MARIA DA MATA RODRIGUES
SILVA

PMTO CB PMTO 6,3

3 . CONVOCAÇÃO

3.1. Os candidatos classificados ficam convocados a se apresentarem para o Curso

(Semana Administrativa) que acontecerá no dia 23/04/2019, a partir das 08h, na Escola

Superior de Polícia, localizada na Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, em Palmas-TO.

Palmas-TO, 18 de abril de 2019.

LUDMILA CRISTIAN BARRETO CESARINO
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Escola Superior de Polícia